Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

 «Плотинский детский сад»

(МДОБУ «Плотинский детский сад»)

                                                          ПРИКАЗ

16.03.2023                                                                     № 07

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников МДОБУ

«Плотинский детский сад» от 16.01.2023 № 02

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях повышения уровня оплаты труда

работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского

муниципального района, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-

Ямского муниципального района Ярославской области, в исполнение

Постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от 16.03.2023 № 245 «О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.01.2023 №

6 «Об оплате труда работников учреждений системы образования Гаврилов-

Ямского муниципального района»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МДОБУ

«Плотинский детский сад», утвержденное приказом от 16.01.2023 № 02 «Об

утверждении положения об оплате труда работников МДОБУ «Плотинский

детский сад», изменения согласно приложения.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МДОБУ

«Плотинский детский сад»

3. Положение вступает в силу с момента подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              М.Е. Чубарова

Приложение

к приказу заведующего МДОБУ

                                                                                       «Плотинский детский сад»

от   16.03.2023  № 07

 ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в Положение о системе оплаты труда работников

МДОБУ «Плотинский детский сад»

1. В Приложении 3 к Положению «МЕТОДИКА РАСЧЕТА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МДОБУ «ПЛОТИНСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД»:

1.1. В разделе 1 «Размер базового оклада»:

1.1.1. В абзаце втором цифры «5827» заменить цифрами «6095».

1.1.2. В абзаце десятом цифры «5296» заменить цифрами «5540».

1.2. В разделе 2 «Схема расчета должностных окладов руководящих

работников образовательных учреждений»:

1.2.1. Таблицу «Должностные оклады руководящих работников

образовательных учреждений, за исключением руководящих работников

образовательных учреждений, реализующих программу общего образования,

с учетом коэффициентов (5296 × (Кгр × Кд + Кс))» изложить в следующей

редакции:

«Должностные оклады руководящих работников образовательных

учреждений, за исключением руководящих работников образовательных

учреждений, реализующих программу общего образования, с учетом

коэффициентов (5540 × (Кгр × Кд + Кс))

Наименование должности работника  Месячные должностные оклады

по группам оплаты труда, в рублях

1 2 3 4

1 2 3 4 5

Руководитель (директор,

заведующий), имеющий стаж

руководящей работы:

- от 0 до 5 лет  19555 16508 13461 11523

- от 5 лет и более 22878 19832 16785 14846

Первый заместитель руководителя

(первый заместитель директора,

заведующего), имеющий стаж

руководящей работы:

- от 0 до 5 лет 17710 14968 12226 10481

- от 5 лет и более 21034 18291 15550 13805

Заместитель руководителя

(заместитель директора,

заведующего), имеющий стаж

руководящей работы:

- от 0 до 5 лет 15866 13429 10990 9439

- от 5 лет и более 19189 16752 14315 12763

Главный бухгалтер, имеющий стаж

руководящей работы:

- от 0 до 5 лет  14943 12658 10373 8919

- от 5 лет и более  18267 15982 13696 12242

Руководитель структурного

подразделения, за исключением

филиала, имеющий стаж руководящей

работы:

- от 0 до 5 лет 12176 10348 8520 7357

- от 5 лет и более 15500 13672 11844 10681

1.2.2. Таблицу «Должностные оклады руководящих работников

образовательных учреждений, реализующих программу общего образования,

с учетом коэффициентов (5827 × (Кгр × Кд + Кс))» изложить в следующей

редакции:

«Должностные оклады руководящих работников образовательных

учреждений, реализующих программу общего образования, с учетом

коэффициентов (6095 × (Кгр × Кд + Кс))

Наименование

должности работника

Месячные должностные оклады по

группам оплаты труда,

в рублях

1 2 3 4

1  2 3 4 5

Руководитель (директор, заведующий),

имеющий стаж руководящей работы:

- от 0 до 5 лет 21515 18163 14811 12678

- от 5 лет и более 25173 21821 18468 16334

Заместитель руководителя

(заместитель директора, заведующего),

имеющий стаж руководящей работы:

- от 0 до 5 лет 17457 14775 12093 10386

- от 5 лет и более 21114 18432 15750 14043

Главный бухгалтер, имеющий стаж

руководящей работы:

- от 0 до 5 лет  16441 13927 11413 9813

- от 5 лет и более  20099 17584 15070 13470

Руководитель структурного

подразделения, за исключением

филиала, имеющий стаж руководящей

работы:

- от 0 до 5 лет 13397 11386 9374 8094

- от 5 лет и более 17054 15043 13031 11751

1.3. В разделе 3 «Схема расчета должностных окладов (ставок

заработной платы) педагогических работников образовательных

учреждений»:
1.3.1. Из абзаца первого сноски к таблице «Коэффициент

квалификационной категории (Ккв)» слово «впервые» исключить.

1.3.2. Пункт 1 таблицы «Коэффициент напряженности (Кн)» изложить

в следующей редакции:

№

п/п

Наименование должности Коэффициент

напряженности

1 2 3

1. Педагогические работники учреждений,

реализующих программу общего образования

1.1. Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед   0,25

1.2. Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

0,23

1.3. Преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности, старший методист (воспитатель,

педагог дополнительного образования)

0,2

1.4. Методист, мастер производственного обучения,

воспитатель, педагог дополнительного образования

0,07

1.5. Педагог-психолог, педагог-организатор, социальный

педагог, инструктор по труду, инструктор по

физкультуре, тьютор, старший вожатый,

музыкальный руководитель, концертмейстер,

педагог-библиотекарь

0,02

1.3.3. Пункт 1 таблицы «Должностные оклады (ставки заработной

платы) с учетом коэффициентов (базовый оклад × (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн) +

Едк*)» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

должности

Должностные оклады (ставки заработной

платы) с учетом коэффициентов в месяц,

в рублях

образование стаж педагогической работы

от 0 до

10 лет

от 10 до

15 лет

от 15 лет и

более

1 2 3 4 5 6

1. Педагогические

работники

образовательных

учреждений,

реализующих

программу общего

образования

1.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, имеющий:

 высшее

профессио-

нальное

10749 11490 12231

- I квалификационную

категорию

 13714 14455 15197

- высшую

квалификационную

категорию

 16679 17421 18162

 среднее

профессио-

нальное

10008 10749 11490

- I квалификационную

категорию

 12973 13714 14455

- высшую

квалификационную

категорию

 15938 16679 17421

1.2. Советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями,

имеющий:

 высшее

профессио-

нальное

10 601 11 342 12 083

- I квалификационную

категорию

 13 566 14 307 15 048

- высшую

квалификационную

категорию

 16 531 17 272 18 014

 среднее

профессио-

нальное

9 859 10 601 11 342

- I квалификационную

категорию

 12 824 13 566 14 307

- высшую

квалификационную

категорию

 15 790 16 531 17 272

1.3. Преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности,

старший методист

(воспитатель, педагог

дополнительного

образования),

имеющий:

 высшее

профессио-

нальное

10378 11120 11861

- I квалификационную

категорию

 13343 14085 14826

- высшую

квалификационную

категорию

 16309 17050 17791

 среднее

профессио-

нальное

9637 10378 11120

- I квалификационную

категорию

 12602 13343 14085

- высшую

квалификационную

категорию

 15567 16309 17050

1.4. Методист, мастер

производственного

обучения, воспитатель,

педагог

дополнительного

образования,

имеющий:

 высшее

профессио-

нальное

9415 10156 10897

- I квалификационную

категорию

 12380 13121 13862

- высшую

квалификационную

 15345 16086 16828

категорию

 среднее

профессио-

нальное

8673 9415 10156

- I квалификационную

категорию

 11638 12380 13121

- высшую

квалификационную

категорию

 14604 15345 16086

1.5. Педагог-психолог,

педагог-организатор,

социальный педагог,

инструктор по труду,

инструктор по

физкультуре, тьютор,

старший вожатый,

музыкальный

руководитель,

концертмейстер,

педагог-библиотекарь,

имеющий:

 высшее

профессио-

нальное

9044 9785 10526

- I квалификационную

категорию

 12009 12750 13492

- высшую

квалификационную

категорию

 14974 15716 16457

 среднее

профессио-

нальное

8303 9044 9785

- I квалификационную

категорию

 11268 12009 12750

- высшую

квалификационную

категорию

 14233 14974 15716

1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

5. Схема расчета должностных окладов специалистов и служащих,

работников рабочих профессий и прочих работников

Коэффициенты:

- коэффициент уровня профессиональной квалификационной группы (0,8 –

1,92);

- коэффициент квалификационного уровня (0,23 – 0,79).

Коэффициент уровня профессиональной квалификационной группы (Кугр)

Уровень профессиональной

квалификационной группы

Коэффициент уровня

Первый

0,8

Второй

0,96

Третий

1,12

Четвертый

1,92

Коэффициент квалификационного уровня (Ккву)

Квалификационный

уровень

Коэффициент

квалификационного уровня

Профессии рабочих

Первый

0,31

Второй, третий

0,23 – 0,47

Четвертый

0,39 – 0,55

Учебно-вспомогательный персонал

Первый, второй

0,31 – 0,55

Должности работников физической

культуры и спорта, культуры, искусства и

кинематографии

Первый

0,31 – 0,55

Второй

0,47 – 0,71

Должности специалистов и служащих

Первый  0,39 – 0,63

Второй  0,43 – 0,67

Третий  0,47 – 0,71

Четвертый  0,51 – 0,75

Пятый  0,55 – 0,79

Должностные оклады с учетом коэффициентов (5540 × (Кугр + Ккву))

Профессии рабочих первого уровня

Квалификационный

уровень

Наименование должности Должностные оклады

с учетом коэффициентов

в месяц, в рублях

1 грузчик, дворник, садовник,

уборщик производственных

помещений, уборщик

служебных помещений

6149

Профессии рабочих второго уровня

Квалифика-

ционный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов в

месяц, в рублях

1 2 3

2 наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1-го –

7-го квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих (выпуск 1, раздел

«Профессии рабочих, общие для всех

отраслей народного хозяйства»),

брошюровщик, буфетчик, возчик,

гардеробщик, дезинфектор, егерь,

истопник, кастелянша, кладовщик, кондитер,

конюх, курьер, лесовод, машинист (кочегар)

котельной, машинист по стирке спецодежды,

машинист швейных машин и автоматов,

монтажист, няня, оператор котельной,

оператор копировальных и множительных

машин, парикмахер, переплетчик

документов, печатник, рабочий по уходу за

животными, слесарь по ремонту

автомобилей, сторож (вахтер), кухонный

рабочий

6592 – 7921

3 наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8-го

квалификационного разряда в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

garantf1://8186.0/
garantf1://8186.0/
garantf1://8186.0/

справочником работ и профессий рабочих

(выпуск 1, раздел «Профессии рабочих,

общие для всех отраслей народного

хозяйства»), водитель автомобиля, водитель

автобуса, механик по обслуживанию

звуковой техники, тракторист, кочегар,

рабочий по комплексному обслуживанию

зданий и сооружений, подсобный рабочий,

электрик

4 наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1-м – 3-м

квалификационными уровнями профессий

рабочих, выполняющих важные

(особо важные) и ответственные

(особо ответственные) работы

7479 – 8365

Профессии рабочих четвертого уровня

Квалификационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с

учетом

коэффициентов

в месяц, в

рублях

4 Водитель школьного автобуса 12797 - 13685

Учебно-вспомогательный персонал первого уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов в

месяц, в рублях

1 вожатый, помощник воспитателя, секретарь

учебной части

6149 – 7479

garantf1://8186.0/

Учебно-вспомогательный персонал второго уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов в

месяц, в рублях

1 дежурный по режиму, младший

воспитатель

7035 – 8365

2 диспетчер, старший дежурный по режиму

Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные оклады с

учетом коэффициентов в

месяц, в рублях

1 инструктор по спорту, спортсмен-

инструктор

6149 – 7479

Должности работников культуры, искусства и кинематографии второго

уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов

в месяц,

в рублях

1 заведующий костюмерной, организатор

экскурсий, аккомпаниатор, культорганизатор

7035 – 8365

Должности работников культуры, искусства и кинематографии третьего

уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов

в месяц, в

рублях

1 библиотекарь, библиограф, редактор,

лектор (экскурсовод), звукооператор

7921 – 9251

2 заведующий библиотекой 8808 – 10138

Должности служащих первого уровня

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование должности Должностные

оклады с учетом

коэффициентов

в месяц, в рублях

1 агент, агент по закупкам, архивариус,

дежурный (по общежитию и др.),

делопроизводитель, кассир, комендант,

машинистка, паспортист, секретарь,

секретарь-машинистка, экспедитор

6592 – 7921

2 должности служащих

первого квалификационного уровня, по

которым устанавливается производное

должностное наименование «старший»

6814 – 8143

Должности служащих второго уровня

Квалифи-
кационный

уровень

Наименование должности Должностные
оклады с учетом
коэффициентов

в месяц,
в рублях

1 диспетчер, администратор, инспектор по
кадрам, инспектор по контролю за
исполнением поручений, секретарь
руководителя, лаборант, повар, секретарь
незрячего специалиста, техник, художник,
ассистент по оказанию технической
помощи инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья

7479 – 8808

2 заведующий архивом, заведующий
канцелярией, заведующий складом,
заведующий хозяйством

7700 – 9029

должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное
наименование «старший»

3 заведующий общежитием, заведующий
производством (шеф-повар), заведующий
столовой, начальник хозяйственного отдела

7921 – 9251

4 механик, контролер технического
состояния транспортных средств

8143 – 9473

5 начальник гаража, начальник (заведующий)
мастерской

8365 – 9694

Должности служащих третьего уровня

Квалифи-
кационный

уровень

Наименование должности Должностные
оклады с учетом
коэффициентов

в месяц, в рублях

1 2 3

1 аналитик, аудитор, бухгалтер, бухгалтер-
ревизор, документовед, инженер, инженер
по надзору за строительством, инженер-
программист (программист), инженер-
электроник (электроник), менеджер,
переводчик, психолог, специалист по
защите информации, специалист по
кадрам, специалист, сурдопереводчик,

8365 – 9694

экономист, экономист по бухгалтерскому
учету и анализу хозяйственной
деятельности, экономист по
планированию, эксперт, юрисконсульт,
системный администратор, контрактный
управляющий

2 должности служащих, по которым может
устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

8587 – 9916

3 главные специалисты в отделах,
отделениях, лабораториях, мастерских,
заместитель главного бухгалтера

8808 – 10138

5 заместитель директора (начальника,
заведующего) филиала (филиалом),
руководителя структурного
подразделения, помощник руководителя
(ректора, проректора)

9251 – 10580

1.5. Пункт 8.4 раздела 8 «Порядок и условия почасовой оплаты труда»
изложить в следующей редакции:
«8.4. Почасовая оплата труда педагогических работников образовательных
учреждений применяется при оплате труда работников, привлекаемых к
проведению учебных занятий, и составляет:

Категории обучающихся Ставка часовой оплаты труда,
рублей

профессор,
доктор
наук

доцент,
кандидат

наук

лица, не
имеющие

ученой
степени

Обучающиеся в образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу среднего
профессионального образования,
другие аналогичные категории
обучающихся, рабочие, работники,
занимающие должности, требующие
среднего профессионального
образования, слушатели курсов

513 384 256

Студенты 640 513 256

Аспиранты, слушатели
образовательных организаций
дополнительного профессионального
образования

769 640 384